
!IEEE SM LOUVA č. 2022/I.Q/116
uzavřená podle E' HTP] H násl. xák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, m platném znění

Smluvní strany:

Lesní úřad Děčín, příspěvková

sldlo: 74/20; Děčín XXI.

organlzace
PSC 405 02anovská

[č: 47274760

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Usti nad Labem, oddíl Pr, vložka 846

zastoupená z lng Antonínem Novákem, ředitelem

DIC: CZ47274760

bankovní spalenl: Československá obchodni banka, as.

číslo účtu: 815351223/0300

telefon „ e-mail:

dále Jen prodá vajícl na straně Jedné,

a'

Javořloe, a.s„

sídlo: Ptenský Dvorak 100. Ptení, okres Prostějov, PSČ 798 43

IČ: 63492202

zapsaná v obchod ním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně. oddíl B; vložka 1825

zastoupená : lng Romanem Jakubcem, na základě pověření ze dne 30.3.20].5

DIČ' CZ53492202

bankovní Komerční banka, a.s.

číslo účtu:

spojeni:

19-2132300207/0100

telefon:

dále jen kupní/cl na straně druhé,

uzavře/y níže uvedeného dne, měsíce roku tuto

kupnl smlouvu:

I.

Účel smlouvv

1.1 ÚčeWem této smlouvv je Speclñ kovat pod mín ky pro prodeJ n nákup dříví mezi Prodávající m kupujícím a to

m rosahu za Důdmínek sjednaných touto kupní smlouvou.

1.2 Prodávající x: zavazuje dodat kupujícímu dříví v množství dle sortimentní specifikace uvedené níže v této

kupní smlouvě a převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuta dříví. Kupující se
zavazuje

toto dříví převzít

zaplatit m' něm dohodnutuu kupní cenu.

n.

Předmět smlouvy

2v1 Dříví bude dodáno několika dodávkách. Dodací reklamační dané toutoDmdávajícím kuDujícímu Dodmínkv

smlouvou se vzta h u]í na Jednotlivé dodávky, Dokud není v této smlouvě uvedeno jlnak.

2.2 Ja kost ü Fíví v tecnnlcké která č, 1 tétcvýrobní pruvedenl Jsou uvedeny speclfl kacl, le přílohou kupní

smlouvy.

2.3 Pokud dodavatel vlastní cemñkát PEFC, resp. FSC bude kupující Prodeje na íakturách označovat jako PEFCy

resp. FSC certíñkované v souladu příslušnýml technickými dokumenty Certifikace (PEFC: CFCS 20022013

Pro CBC (odst. 7.1.3) nebo CFCS 100322011 pro TUH (cast. 641.2c), resp. FSC: FSC-STD-dO-OOA (kan. 5)).

2.4 Prodávající prohlašuje Dod le nejlepšího vědom í, Že:

a) dodané surovlna nepuchází Z kontroverzních zdrojů dle TD CFCS 2002:2013 eí jeho novely

b) surOVína není zatížena žádnými břemenv čí právy třetích osob

C) surovl na pochází z regíonu Česká republika

d) Drovedl ověření původu uvedených v předchozích bodech (v případě, že dříví nenachází těžby

n vlastního lesa)



25 v Dříuadě. Že dodávky budou kupujícím vvhodnooenV jako vysoce
rlzIkové dle TD CFCS 2002:?.013 jeho

novely, prodávající :se zavazuje:

a) zabezpečlt kupujícímu potřebné informace 5 identifikací místa původu dřevní suvovjnv celého

dodavatelského řetězce. který se vztahuje vysoce
rizikové dodávce. Informace musí umožnit kontrolu

dle následujícího bod u

b) umožnit kupuíícímu provedení kontroly Člnností prodávajícího d ruhou nebo třetí stranou jako čln ností

předchozích dodavatelů v řetězu

III.

Objem Plnění

3.1 Kupní smlouva se uzavírá na objem dříví LIIE m3.

3.2 Prodávající se zavazuje k rovnoměrnému plnění dodávek dříví v rámci doby Dlatností smlouvy.

343 Kupující se zavazuje dodávané dříví rovnoměrně odebírat

3.4 Smluvní stra ny jsou po vzájemné dohodě oprávnění krátít nebo navýšit smluvní objem dříví až o 10%.

IV.

Kupní cena

4„1 Kupní cena se sjednává dohodou je uvedena Jednotllvých sorumentů dříví v ceníku, který je přílohou č. 2

této kaní smlouVV

42 Stl'ch se donogíy, že pokles kul'lu CZK/EUR pod hodnotu 24,00 CZK/EUR podle denního kurzu Střed

vyhlašovaného Ceskou národní bankou se považuje m' Uodstatnou změnu okolností, která zakládá zvlášť

hrubý nepoměr znevýhodněním kupujícího neúměrným zvýšením nákladů Dínění ve smyslu ustanovení

's .í 1765 odst. 1 občanského zákoníku. Pokud nastane podstatná změna okolností Podle Předchozí VěľY. může

kterékoliv ze smluvních stran vyzvat druhou smluvní stranu k obnovení jednání o smlouvě stra nv se

zavazují, že začnou jednat cenovém dodatku této kupní smlouvě. v němž bude Doldes kurzu pmmltnut

do snížení cen nakupované dřevní suroviny. Pokud
Seasmluvní strany v takovém případě nedohodnou na

uzavřenl smlouvy (dodatku) o snlženl kupní ceny
ve lhůtě 14 dnů od učlnění výzvv k zahájení jednánl, pak

může kterákollv ze smluvních stran od smlouvy odstoupit.

4.3 V případě sn íženl cen dřlvl na trhu víc! než 10% se smluvní strany zavazují, že DDdeDlšl dodatek a této

kupní smlouvě. v němž budou uvedené kupní ceny upraveny.

V.

Platební podmínky, fakturace

5.1 Dahodnute' ceny jsou stanoveny na skladě prodávajícího Mí (dle INCOTERMS 2010) Děčln

5.2 Splatnost kupní ceny ie kIIÍ !EF od data uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) Dokud není určeno jinak.

DUZP x; rozumí vždy datum 10., 20.. 30. /3l./ nebo poslední den v měsíci. V případě prodlení kupujícho

L~ placenírn kupní Ceny nebo Její čásn má prodávající Právo požadovat na něm úrok Z prodlení ve VýŠl 0,05%

71': kaŽdÝ započatý den prodlení.

5.3 Fa ktu race bude dekádně s DUZP 3D. nebo dne v měsícl.prováděna vždy 10.. 20'. 131./ posled ního

5,4 Kupmící na základě elektron Ické dříví daňovévýsledků přejímky vystaví faktury doklady jménem

prodávajícího. Prodávající prohlašuje. že tvto faktury daňové doklady, považuje Jím vystavené

doručené kupujícímu

5.5 Pro účely vystavování Faktur x: sjednává fakturační řada 'łłűiľďű' 22126999. Číslo samolakturv

vystavené kupujícím Je evldenčním číslem dokladu, které vstupuje do kontrolního hlášení
jE

zasílané na

řlnanční úřad

5.6 Smluvní strany dohodly. že faktury čí jlné daňové doklady budou zasílány v elektronické Dodobě

elektronlckou poštou (e-mailem) na adresu Prodávající souhlasí s tím, že

faktura je považována m doručenou prodávajícímu dneml kdy jl kupující odešle v elektronické podobě na

uvedenou e-rnailovou adresu. Faktury v DaDírové podobě zasílány nebudou.

VI.

m vlnění

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou FI: 11.2.2021 do 31.3.2012.

6.2 Prodávající má právo dohodnout s kupujícím náhradní termín plnění v případě působení vyšší mocí.



VII.

Dodání zboží, převzetí zboží, doprava

7.1 Způsob dodaní: SílníČnÍ nákladní doDraVou. Příjem dříví je nepřetržltý s vy'jlmkou odsta'vek při CZD„

72 DoDravu zajlšt'uje hradí kupující.

7.3 Strany se dohodly, že Povinnost označit zboží ve smyslu :l .l 2091 odst. 2 občanského zákoníku JE splněna

řádným vyplněním přepravních a dodacích lístln, Které zboží provázejí.

7,4 Místem zboží sklad areál als,Dřejímkv !1 předání převzetí je kupujícího, pllařske'ho provozu Javořlce,

7.5 způsob přejímky: elektmmcká, stanovení kvality a objemu dříví ku pujícím,

7.6 Přejímku provád í: Diíñ Javoříce. as. Vedoucí příjmu hmotv p. Roman Pev, GSM 724 UO 425,

VIII.

Přechod nebezpečí škody m zboží

8.1 Nebezpečí škody ne zboží přechází ír- kupujícího v době. kdy převezme zboží od prodávajícího.

IX.

Přejímka

9.1 Elektronickou přejímku dříví j: kupulíci povinen dokončlt do 14 dnů od převzetí dříví. Pokud nebude výsledek

přejímky prodávajícímu oznámen do konce uvedene' lhůty, má se ml M7, Že dodávka, u které nebyla tato

přejímka dokončena. na' považuje 77.: převzatou bez jakýchkoliv vad a v deklarovanéľl'l množství prodávající

je oprávněn fa kturovat konsignované množství a kvalitu dříví, Pokud nebude výsledek přejímky

prodávajícímu oznámen ani m- lhůtě 21 dnů od převzetí dříví kupUJÍCím, ztrácí kupující nárok na dorovnání

rozdílu hodnoty konsignovaného dříví a hodnoty dříví dle výsledku elektronlcke' Dřejímkv.

9.2 V případě zjištěných vad dříví, které kupující oznámll prodávajícímu postupem Dodle předchozího odstavce,

uvedená v ust. 2106 adsl. 1 občanského žepřísruší kupujldmu Dráva § zákoníku, přičemž „au, kupující

může zvolit příslušné Drávü následně po oznámení vad volbu svého práva dodatečně změnit.

X.

Odstoupaní 0d smlouvy

Ukončení smlouvy smluvnl sankce

10.1 Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím doby, na kterou byla syednánał Tuto smlouvu
JE

dále

možné ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupen lm od m'.

10.2 Smluvní strany se dohodly na vyloučení zákonné úpravy důvodů k odstoupení a dohole se na následujícím:

aľ Prodávai la má Drávo od této smlouvy odstouplt důvodů uvedených v této Smlouvě dále'

Dokud Je kunulící v Drodlení s Dlacenlm kupní ceny nebo Její částí po dobu delší než 30 dnů

nesjcdná nápravu

opakovanš
anl ve lhůtě dodatečně mu k tomu poskytnuté.

b) Kupující má právo od této smlouvy odstoupit z důvodů
Pmdáva] ícím

uvedených v této smlouvě dále:

Pokud je prodávající prodlení dodáním zboží
po

dobu delší než 30 dnů.

CW l Obě strany mají právo od tétc smlouvY odstouplt v přlpadě závažných nesouladů Dřl Dřejímkách zboží

spory
o kvalitu a množství zboží.

10.3 Jelíkož smlouva zavazuje k postupnému dílčímu Plnění a! již přijatá plnění mají pro
obě strany výmam,

mohou StFBnV od smlouvy odstoupit podle ust, í, u 2004 občanského zákoníku Jen účlnkv do budoucnal

10.4 Odstoupením od této smlouw nejsou dotčena Dra'va stran na náhradu Škody, úroků z prodlení či smluvní

Dokutu založená ustanoveníml této smlouvy, výjimkaml v této smlouvě uvedenými.

XI.

Jiná ujednání

11.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškeré dokladYr jež Jsou nutné k převzetí zboží, tc v termínu

vlastní dodávky zboží.

11.2 Obě smluvní stra nv se dohodly. že obsah této smlouvy informace vzájemně sí poskytn uté V souVlslostl

jejím uzavřením jsou o v duverné lsl Že je neprozradí jiné osobě. která DY jim mohla VYužít m: svůj prospěch.



11.3 Suany této smlouvy tímto využívají možnost] uvedene' v ustanovení a ›. 89a občanského soudního řádu (zákon

Č. 99/1963 SD.. ve znění pozdějších předplsů) p sjednávayí místní příslušnost u

Městského soudu smí
(pakliže je věcně příslušným okresní soud) a' u KraJského soudu v Brně (pakliže le věcně příslušný krajský

soud), to pro veškeré případné spory plynoucí této smlouvy.

11.4 1765 občanského zákoníku rlziko v souvislostiProdávající přebírá podle s změny okolností, zejména

změnou ceny dříví.

11.5 Smluvní .g že ídentiñkace smluvních stran cena této tvořístrany dohodly, zejména kupní podle smlouvy

obchodní taíemství ve smyslu ustanovení 5 504 obča nského zákoníku, nebot' jde o konkurenčrlě významné,

určltelné, ooenitelné v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnostl související s,

obchodníml závody smluvních stra n . u uvedených důvodů :i: smluvní strany dohodly, 'Ja' pokud jedna u;

smluvních stran představuje osobu uvedenou v usta novelu' E 2 odst 1 písm. e), K), l) nebo n) zákona Č.

340/2015 su., o registru smluv (tj. veřejnou výzkumnou lnstltucl, veřejnou vysokou školu. státní Dudnlk

nebo národní podnik. zd ravotní pojišťovnu nebo právnlckou osobu většinovou majetkovou účastí Státu Čl

územně samosprávného celku), ke které se váže Povinnost uveřejňovat soukromoprávní smlouvy, [Jak

jakákoliv smluvní strana uveřejňující tuto smlouvu prostřednictvím reg lstru smluv ve lhütě uvedené

v ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb.. o registrL smluv. le povlnna (l) vyloučlt uveřejnění

smluv metadata Li: k identifikaci smluvních stran aprostřednlctvím registru vztahující kupní ceně, (m

znečltelnlt v elektronlcke'm obrazu textového obsahu této smlouvv v otevřeném a strmovně řitelném formátu

vkládaném do registru smluv informace týkající se identifikace smluvních stran FJ kupní ceny.

EC O I

Zpracování osobních údajů

12.1 Stre ml :x: dohodly, ir. úpravě práv povi n ností při zpracovávání osobních udajů tak, Jak le' vyžadováno

nařízením evropského Dariamentu Rady 15”) 1016/679 ze dne 27. dubna 2015 o ochraně fyzických osob

v Souvlslosti se osobních e o volném těchto o zrušení směrnlcezpracováním údałü pohybu údajů 95/45/55

(Obecné nařízení o ochraně osobních údajů). v platném znění (dále jen „Nařízení GDPR'ÁJ .

122 Každá (s stran prohlašuje, že ke zpracování osobních údajů má řádný právní titul že toto zpracování

zajišťují řádně m souladu s Nařízením GDPR.

12.3 Strany :xs vzájemně zavazují, ze ve vzta nu k osobním údajůmy které Jim budou předány druhou stranou.

budou dodržovat požadavky vycházející z obecně závazných předpisů regulujících pravidla pro zpracování

osobních údajů, zelrnéna vak Nařízení GDPR.

XIII.

Závěrečná ujedná ní

13.1 Tatu smlouva nabývá platností úČÍ n noStI dnem jejího Dodplsu oběma smluvními stranami.

13.2 Smluvní že zná rn všech zkratek tétostra ny výslovně prohlašuiír ie lim význam oborových l jiných pojmů

smlouvě použitých.

13.3 že Základní této stran každá naStrany výslovně Dotvnu] í. podmínky smlouVV Jsou výsledkem Jednám

stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. Smluvní strany s' dohudlv. Že

smluvní ujednání obsažené v této smlouvě má přednost Dřed úpravou uvedenou v případných obchodních

podmínkách, na které by kterákollv ze stra n při uzavření této smlouvv odkázala.

13.4 Strany sl sdělíly všechny skutková E právní okolnostl, 0 nlchž k datu podpisu této smlouvy vědělv nebo

vědět a které relevantní ve vzta h u K uzavření této Kromě která slmusely, Jsou smlouvy. uJištění, strany

poskytly v této smlouvě, nebude mít Žádná ze stran žádná další práva povlnnostl souvislostl s

Jakýmlkoliv skutečnostml, které vyjdou najevo l:: o kterých neposkytla druhá stra na informace při jednánl o

této smlouvě, budou daná strana uvedla druhou stranu veVýjlmkou případy. de úmyslně skutkový omyl

ohledně předmětu této smlouvy.

115 Pro vyloučení pochybností strany výslovně pon/null, l::
!snu Podnikateli, uzavímjí tuto smlouvu prl svém

Dodnlkání. na tuto Smlouvu u; tudíž neuplatní ustanovení § 1793 obča nského zákoníku (neúměrně

zkrácení) ani r, 1796 občanského zákoníku (Iichva).

13.6 Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze Dlsemnýml číslovanýml dodath odsouhlasenýml

oběma smluvníml stranami. Za Dísemnou formu nebude DI'O tento účel považována výměna emailových ČI

]ll'lÝCh elektron lckých zpráv

!3.7 Práva vzniklá n této smlouvy nesmí být postoupena bez Dředchozího Dísemného souhlasu druhé strany. Za

písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mallových, Či jiných elektronických zpráv.

13.8 Tato smlouva práva Povinnosti ni vzniklá (včetně Dráv p Dovlnnostl z porušení této smlouw. ke

kterému došlo nebo dojde) se budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk.

13.9 Ukáže- |i se některé z ustanovení této smlouvy zdánllvým (nimmým), posoudí se vliv této vady ostatní

ustanovení smlouvy obdobně podle § S76 obča nského zákoníku.



13,10 Smlouva 31-' ve dvou u nichž každá ze smluvních stran obdržívyhotovuje stejnopisech, po Jednom

vyhotovení.

1111 Smluvní sl tuto smlouvu L1 obsahem cožstrany přečetiy Jejím souhlasí, potvrzují svými podpisy

DkLlLE
V V Ptenském Dvorku. dne 11.2.2022

Lesní
příspěvková .. Sol“

?o
x I .ř .4WÍJRICE

lsv:

a u. .13.

Plensky Dvorak luu

405 02
2:0- EGuVŽZGP. mě
..Vzw PremLeská republika mm „x n7LaLooan

CZÉSHZEC
IČ' 47274780,

Kupu

Lesní úřad Děčín l Javořice.

Ing lng Roman

ředitei na základě pověření





jimmy! č.

115 191211'm C. 2022/I.Q/116

Specifikace dříví:

EIZ' (JD) IHC tř. jak. kvalita A/B/C mIHr tl. čepu 13 cm b.k„ maxr tl. čela 51 b.l<. (resp ss k.

oddenkových kusů), délka 4 S rn s nadměrkem 2%, dříví čerstvé, zdravé. rovné, dobře odvětvené, bez

zabarvení

F1; (m) XII. If. jak. mne [EE nlin. li. čepu 13 cm b.k., max ti. čela 51 cm b.k. (resp. 55 Crn k„

oddenkových kusů), délka 4 r' 5 m s nadměrkem 2%. dříví zdravé, rovné, dobře odvětvené, opadávající

kůrou. tolerance zabarvení Do obvodu kmene v šířoe do 3 cm

m (JD) m. Iř. jak. kvallla n] mlnv tl. čepu 13 'm b.k.. max' tl. čela 51 :ui ILk. (resp. 55 cm s k

v oddenkových kusů), délka 4 m if nadměrkem 2%; dříví dobře odvětvené, bez výsušných trhlin

znemožňujlcícr pllařské zpracování, tolerance za barvení u tvrdé hniloby do 2/3 plochy čela (čepu)

lan (přesílené) dřívír ktere' průměrem čela n evyhuvuje technologiím následného zpracování

oddenkové dříví s průměrem čepu s 40 3m' průměrem čela > 50 s k.

oddenkové dříví průměrem čepu 40 r průměrem čela › 55 crn k.

ostatni dříví průměrem čela > 51 cm dk,

JL: (nestandard) dříví, které neodpovídá kvalitě sortimentu SM (JD) III, NE/C/D/KH třídy jakosti, dříví,

které neodpovídá způsobem provedení (výrobou) výše uvedeným technickým podmínkám dále dříví a

obsahem plastovýcr štítků kamene

kov dříví s obsahem kovu

Dovolena příměs dřeviny u; do 10°/n smluvního objemu

dodávka kulaunv n celých není možná

výřezv délky 4 m (5 m) s nadměrkem 3 vu (4 cm) s: méně budou Dřevzaty jako VÝřezY délkV 3 (4 m)

výřezy délky s m L- nadměrkem 30 cm a vyšším budou převzaty jako dříví kvallťY D

dříví musí být dodáno ve stavu; ve kterém je možné ho zatřídit do kvalit, opačném případě bude zatřw'děno

do kvality D, jedná se zejména o zablácená čela čepy

ostatní parametry kvauty jsou posuzovány dle Doporučený/ch pravidel pro
měření třídění dřívl České

rEDuhlice Dlatnýmí nd 1. 17 ZODG›



PŘÍLOHA č. E!

LH wIUJĚHI š] ň Roll“ = Č. 2022/LQ/116

Ceník
pro nm, kulatiny Dilu Javořice, ms.:

Ceny jsou uvedany m v paritč ..v Děčín

Kupní ceny m (smrkového) dřlvl v Kčlm3

Interval cm

kvalita 13 14 15 íl'] w w 'L1 mi iIII il“. 40 44 45 +

Čep ČGF Lil'- §17'- ::11: L1“ STP

Kupní ::am u:) (jedluvého) dříví v Kčlms

Interval cm

kvalita 13 14 řl-ľ FÚ] a.: 24 15 29 !E FP) m Ex! 45 +

ETF." mi Lil::Čep čep :'Ha' LŠla' STP

FW Ma mwomcg
Leží/hl

Úřad
tavăicu, .1.5.. Fgwnsk'/ Uvoruk ?Ed

Drispévková

Bynavská

405 02

IC.
47274760, DIČ:


